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  ساخت طولانی ترین خط متروی تهران آغاز شد؛ 
خطی که از شمال غربی تا شرق پایتخت را پوشش 
می دهد و بخش زیادی از آن بر دامنه های جنوبی 
رشته کوه البرز استوار شده و یکی از نکات مهم 
آن، داشتن 7ایستگاه  تبادلی با دیگر خطوط است. 
خط 10مترو با همکاری میان شهرداری تهران 
و قرارگاه خاتم الانبیا احداث می شود. درواقع 
پیمانکاری عملیات اجرایی این خط را قرارگاه   

برعهده گرفته است.
دیروز صبح جرثقیل ها در ضلع شمال غربی دریاچه 
شهدای خلیج فارس )دریاچه چیتگر(، قطعات 
بزرگی را به پایین گودالی که حفر شده بود، منتقل 
می کردند تا در اعماق زمین های منطقه 22تهران، 
مونتاژ دستگاه غول پیکر TBM )دستگاه حفاری 
تونل مکانیزه( صورت بگیرد. این گودال با ستون ها 
و پایه های آهنی قطور، مهار شده و کارگاهی مجهز 
برپاست تا مهندسان و کارگران در چندشفیت 
کاری بتوانند تونل مترو را به سمت شرق ایجاد 
کنند. این اقدامات در راستای تفاهمنامه همکاری 
مشترک بین شهرداری تهران و قرارگاه سازندگی 

خاتم الانبیا)ص( با حضور شهردار تهران و فرمانده 
این قرارگاه انجام می شود.

احداث خط 10در اولویت قرار دارد
شهردار تهران در آیین انعقاد این تفاهمنامه 
همکاری گفت: »اهمیت، سرعت و تسهیل در 
بهره مندی از مترو در حوزه حمل ونقل شرایط 
بسیار خوبی را برای ما فراهم کرده است. اولویت 
قطعی ما تکمیل 7خط فعلی است، اما خط 10 
شرایط ممتازی دارد که اولا باعث گره گشایی 
از منطقه 22 می شود که سرانه پایین با ظرفیت 
جمعیت پذیری بالا دارد؛ ضمن اینکه ۶ منطقه 
شهر از این خط بهره مند خواهند شد و قابلیتی 
برای سایر خطوط ما رقم می زند.« علیرضا زاکانی 
با بیان اینکه در کنار 7 خط فعلی مترو، توجه به 
این خط برای ما موضوعیت دارد، افزود: »بعد از 
این، احداث مسیر خط 11برای ما مهم است تا 
در آینده نزدیک این خط را نیز اجرایی  کنیم. در 
فاز اول خط10، 2دستگاه حفاری TBM فعال 
می شود و در فاز دوم 3دستگاه به کار گرفته خواهد 
شد که امکان گسترده ای را فراهم می کند. فاز 
اول امسال و فاز دوم سال آینده آغاز خواهد شد.«

شهردار تهران در ادامه با اشاره به نقش مؤثر و 
سازنده قرارگاه خاتم در تکمیل و احداث متروی 

پایتخت گفت: »قرارگاه خاتم و خدمات آن برای 
کشور ما یک افتخار است و هر عقل سلیمی 
حکم می کند که یک کشور برای سازندگی از 
همه ابزارها و ظرفیت های خود استفاده کند. 
در خط 7 و یک مترو مشارکت فعال و اثربخشی 
با قرارگاه خاتم داشتیم و تجربه این قرارگاه در 
این بخش برای ما بسیار مهم است. امیدواریم 
در سال های آینده در بخش حمل ونقل، توسعه 
مترو را داشته باشیم و در ارتباط با همه ظرفیت ها 
ازجمله قرارگاه تعاملات گسترده تری برقرار کنیم 
تا تهران را بر مدار ظرفیت های متنوع بخش 
خصوصی و نهادهای انقلابی بسازیم.امیدواریم با 
شعار تهران به مثابه یک کارگاه، شروع به ساختن 

همه تهران کنیم.« 
زاکانی استفاده از فضاهای اطراف ایستگاه های 
مترو را یکی از راهکارهای مؤثر در تامین منابع 
مالی موردنیاز این بخش عنوان کرد و گفت: »از 
مسئولان مناطق انتظار می رود به سرعت درباره 
این بارگذاری ها در پارسل های مختلف پیرامون 
ایستگاه ها تا شعاع ۸00 متری برنامه ریزی 
کنند تا مشخص شود کدام بخش مربوط به 
شهرداری یا دیگر دستگاه ها یا مردم است؛ 
به گونه ای که همه از این ماجرا سود برند.« خبر 
خوش شهردار تهران در حاشیه این مراسم، 
پیگیری برای تأمین 1050دستگاه واگن مترو 
بود و زاکانی درخصوص آن گفت: »از این تعداد 
۴20دستگاه از داخل و ۶30دستگاه نیز از خارج 
از کشور تأمین خواهد شد. هم اکنون مقدمات 
برای تأمین ۶30دستگاه در دولت فراهم شده 
و بانک مرکزی اقدامات ویژه ای را برای تأمین 
15درصد منابع انجام داده است. برای تأمین 
113 دستگاه واگن با شرکت واگن سازی  تهران 
وارد انعقاد قرارداد شده ایم. دولت برای این امر 
77 میلیون یورو اختصاص داده است. همچنین 
برای 220 دستگاه نیز با مپنا وارد مذاکره شده و 
تفاهمنامه ای را نیز آماده کرده ایم که امیدواریم 
از 2سال آینده، واگن ها را در اختیار خطوط 
قرار داده و تا 3سال آینده تکمیل واگن ها برای 

خطوط را شاهد باشیم.«

 تفاهم با شهرداری برای تامین منابع مالی 
سردار سیدحسین هوش السادات، فرمانده قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا)ص( نیز دیروز گفت: »پس 
از مونتاژ نخستین دستگاه حفار مکانیزه، در 
ادامه مونتاژ دستگاه دوم انجام می شود. این گونه 
دستگاه ها در 2مسیر مقابل هم، شامل یک مسیر 
به سمت میدان کتاب و یک مسیر به سمت 
وردآورد، حفاری فاز یک خط 10مترو را انجام 

می دهند.« 
او با بیان اینکه قرارگاه تاکنون اعتباراتی دریافت 
نکرده و از محل امکانات خود برای تجهیز کارگاه، 
امور را پیش برده است، افزود: »درخصوص تأمین 
منابع مالی طبق تفاهمنامه با شهرداری اقدامات 

لازم انجام خواهد شد.« 

 شفیعی: ارزان ترین متروی جهان را داریم 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران نیز 
دیروز ابراز امیدواری کرد که انعقاد این تفاهمنامه 
سرآغازی برای سرعت گرفتن و رسیدن به 
نقطه بهره برداری خط 10 متروی تهران باشد 
و در این رابطه گفت: »در نمایشگاه شهرهای 
خواهرخوانده، وضعیت مناسب متروی تهران 
برای برخی از مهمانان خارجی عجیب بود. ما در 
متروی تهران به لحاظ طول شبکه و ایستگاه، 
رتبه بیستم را در بین 250 شهر دنیا داریم و 
موضوع تعجب آور  برای برخی از مدیران شهرهای 
خواهرخوانده این بود که ما با افتخار گفتیم این 
خطوط به دست متخصصان داخلی ساخته شده 
و برای صدور این خدمات اعلام آمادگی کردیم.« 
مجتبی شفیعی ادامه داد: »هر چند در حوزه 
ساخت مترو مشکلی نداریم، اما بحث امروز ما 
مسئله تامین مالی است که باید به آن توجهی 
ویژه کنیم و در این تفاهمنامه نیز باید مدل های 
تامین مالی جدید را اضافه کنیم؛ مثلا شهرهایی 
مانند منچستر، ونکوور، بانکوک و کوالالامپور 
از طریق بخش خصوصی توسعه متروی خود را 
انجام می دهند.« او همچنین اعلام کرد تهران، 
ارزان ترین متروی دنیا از نظر نرخ بلیت به حساب 

می آید. 

آغاز ساخت طولانی ترین خط مترو
عملیات اجرایی احداث خط 10متروی تهران همزمان با انعقاد تفاهمنامه همکاری مشترک بین شهرداری و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( آغاز شد

زاکانی: مقدمات تأمین ۶30 دستگاه واگن در دولت فراهم شده است

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

اهمیت و تأثیر خط 10مترو 
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت متروی تهران

در طرح جامع ریلی شهر تهران 11خط مصوب داریم که خطوط یک تا 7با وجود مشکلات 
و نواقصی که وجود داشت، تعیین تکلیف و بخش عمده ای از آن تکمیل و ساخته شده و در 
حال ارائه سرویس به شهروندان است. علاوه بر این، 4خط دیگر هم برای متروی شهر تهران 
تعریف شده است که شامل خطوط 8تا 11می شود که با احداث و تکمیل این خطوط، تمام 
نقاط شهر تهران توسط خطوط و ایستگاه های مترو پوشش داده می شود. یکی از این خطوط، 
خط10متروست که تقریبا یک مسیر غربی- شرقی در محدوده شمال تهران محسوب می شود 
و از ایستگاه وردآورد در شمال غرب و خط 5مترو آغاز شده و به شمال محله تهرانپارس در 
محدوده قنات کوثر ختم می شود. یکی از ویژگی های خاص خط 10این است که منطقه 22را 
به خوبی پوشش می دهد که محدوده گردشگری تهران است و علاوه بر این پیش بینی می شود 
بیشترین پذیرش و افزایش جمعیت را در بین مناطق 22گانه تهران داشته باشد. با احداث و 
بهره برداری از این خط، بخشی از مسافران که از سمت کرج و شهرهای غربی استان تهران 
به شهر می آیند، می توانند وارد شبکه متروی پایتخت شوند. به عبارت دیگر با اضافه شدن 
خط10از تراکم مسافری که امروز در ایستگاه های صادقیه و ارم سبز وجود دارد، کاسته خواهد 

شد و در نتیجه کیفیت مسافرگیری خط 5نیز مطلوب تر می شود.

مکث

فیلم گزارش را  
با اسکن این کد 

ببینید.  حمایت مدیریت شهری
 از سرخابی ها

در مقابل استفاده از ورزشگاه تختی برای ساخت ایستگاه 
مترو، 2ورزشگاه به تیم های فوتبال پایتخت واگذار می شود

شهرداری تهران در راستای حمایت از 2تیم محبوب استقلال و 
پرسپولیس، مجموعه های ورزشی امام رضا)ع( و شهید کاظمی 
را به آنها واگذار می کند؛ در مقابل، بخشی از اراضی  مجموعه 
ورزشی تختی به شهرداری واگذار می شود تا در اراضی آن 

ایستگاه مترو و بخشی از بزرگراه شوشتری ساخته شود.
به گزارش همشهری، علیرضا زاکانی، شهردار تهران    در نشستی 
با مدیران عامل 2تیم پایتخت ضمن تأکید بر حمایت از 2باشگاه 
استقلال و پرسپولیس گفت که شهرداری آماده است در مدت 
یک هفته تفاهمنامه ای را با وزارت ورزش امضا و 2 ورزشگاه  را 

به آنها واگذار کند.
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه وبودجه شورای 
شهر تهران در این نشست  هم گزارشی از جلسات مشترک 
2تیم استقلال و پرسپولیس داد و عنوان کرد: »این 2ورزشگاه 
به صورت تهاتر در ازای زمین هایی که قرار است وزارت ورزش 
در ورزشگاه تختی برای ساخت ایستگاه مترو و بزرگراه شهید 
شوشتری به شهرداری تحویل دهد، به این 2تیم واگذار 
می شود.« همچنین در این جلسه مقرر شد تا مقدمات این 
رویداد و روال قانونی موردنیاز آن در شهرداری و وزارت ورزش 
انجام و طی مدت کوتاهی انتقال مالکیت ورزشگاه ها به 2باشگاه 

استقلال و پرسپولیس انجام شود.

چند سال پیش، این 2ورزشگاه به مدت 5سال در اختیار تیم ها 
قرار گرفته بود تا از آن استفاده کنند. اکنون از پایان قرارداد 
5ساله هم بیشتر از یک سال گذشته است و تیم ها بدون هیچ 
قراردادی از این 2ورزشگاه استفاده می کنند. موضوعی که در 
این مدت تغییر کرد، توسعه خط 7 مترو به سمت شرق بود. مترو 
اکنون نیازمند بهره برداری از ایستگاه تختی است و باید عملیات 
عمرانی در آن انجام شود. این ایستگاه به دلیل موقعیت خود در 
شرق تهران بسیار بزرگ تر از ایستگاه های عادی است و شامل 

یک پایانه نیز می شود.

نیاز به 34هکتار زمین 
مجری خط 7 متروی تهران درباره آخرین وضعیت پروژه ایستگاه 
متروی ورزشگاه تختی به همشهری می گوید: »ایستگاه متروی 
ورزشگاه تختی در واقع از 2بخش تشکیل شده است؛ یک بخش 
شامل خود ایستگاه می شود و بخش دیگر هم به پایانه مترو 
برمی گردد که هر دو بخش یعنی هم ایستگاه و هم پایانه در 
محدوده ورزشگاه تختی تهران واقع شده اند. برای این پروژه 
درمجموع به 3۴هکتار زمین نیاز داریم تا بتوانیم ایستگاه و پایانه 
مترو را احداث کنیم. از این 3۴هکتار زمین، 17هکتار دائمی 
است و 17هکتار هم موقتی خواهد بود که بعد از احداث ایستگاه 
و پایانه به ورزشگاه تختی بازگردانده می شود.« محمود یوسفی 
اضافه می کند: »از حدود سال1395 به این طرف شهرداری 
تهران به دنبال توافقی برای تهاتر این زمین با دولت و وزارت 
ورزش و جوانان است، اما متأسفانه تاکنون سازمان املاک و 
مستغلات شهرداری تهران و وزارت ورزش به عنوان متولی و 
مالک ورزشگاه تختی در این زمینه به توافق نرسیده اند و این 
زمین برای ادامه و تکمیل پروژه هنوز در اختیار شرکت متروی 

تهران قرار نگرفته است.«
او می گوید: »طی دو  سه سال گذشته برای اینکه پروژه متوقف 
نشود و کارها هرچند کند پیش برود، خودمان در قالب یک 
قرارداد که تا سال گذشته اعتبار داشت، این زمین را از ورزشگاه 
تختی اجاره کرده بودیم و در این مدت هم توانستیم بخشی از 
کارهای مربوط به ایستگاه را جلو ببریم تا در اجرای پروژه عقب 
نمانیم. برای سال جدید هم به دنبال تمدید اجاره و بستن قرارداد 
جدید هستیم که فعلا مدیران ورزشگاه تختی با این پیشنهاد 
موافقت نکرده اند. با توجه به این موضوع در سال جدید عملا 
عملیات مربوط به احداث متروی ورزشگاه تختی در منتهی الیه 

جنوبی خط7 متروی تهران متوقف شده است.« 
گویا وزارت ورزش معتقد بود ورزشگاه  های امام رضا)ع(   و 
شهید کاظمی استاندارد نیستند و هزینه نگهداری آنها بالاست. 
اکنون شهرداری به دنبال توافق تازه ای با وزارت ورزش و جوانان 
است که بر اساس آن هم سند 2 ورزشگاه به نام سرخابی ها زده 

می شود و هم زمین خط 7مترو تامین خواهد شد.
مجری خط7 مترو درباره میزان پیشرفت پروژه متروی ورزشگاه 
تختی می گوید: »ساختمان ایستگاه متروی ورزشگاه تختی تا 
امروز حدود 25درصد پیشرفت ساختمانی دارد، اما فعلا از داخل 
این مجموعه ورزشی دسترسی به داخل ایستگاه به ما داده نشده 
است تا کارها را جلو ببریم. البته در خارج از محدوده ورزشگاه 

کارهای مربوط به پروژه در حال انجام است.«
در نشست شهردار با رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس، 
مصطفی آجورلو مدیرعامل استقلال، سیداحمد علوی عضو 
کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر تهران و محمدامین 
توکلی زاده معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران 
مقدمات توافق جدید با دولت اعلام شد و این کار هم 2تیم را 
صاحب ورزشگاه می کند و هم اراضی مورد نیاز خط 7مترو را 

تامین.

 مشخصات خط 7متروی تهران 
  22 ایستگاه 

  18 ایستگاه به بهره برداری رسیده است.
  4 ایستگاه باقیمانده شامل ایستگاه های خیابان 
شهدای 17شهریور، شهید دادمان، میدان کتاب و 

ورزشگاه تختی است. 
   3 ایستگاه در سال1401به بهره برداری می رسد.

  یک ایستگاه در محدوده ورزشگاه تختی دچار مشکل 
معارض است.

 محمدمهدی عزیزی
 مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 

شهرداری تهران
خطرناک  پسماندهای  به زودی 
۴۵۵غرفه  طریق  از  شهروندان 
بازیافت موجود در سطح شهر تهران 
به صورت جداگانه و در قالب طرح 
جعبه های ایمن دریافت می شود. 
شهروندان پس از دریافت جعبه های 
ایمن توسط عوامل خدمات شهری 
می توانند پسماندهای ویژه خود از 
قبیل تیغ، سر سرنگ، لانست قند 
خون و... را به ۴۵۵غرفه بازیافت 
موجود در سطح شهر تهران ارائه 

دهند.

 مهدی صالحی
 شهردار منطقه 2

 کنشگران محیط زیست به مناسبت 
هفته »نه به پلاستیک«، به صورت 
داوطلبانه بخشی از رودخانه فرحزاد 
را از زباله های رها شده در طبیعت 
پاکسازی کردند. طرح ساماندهی 
این رود دره از 6ماه گذشته در دستور 
کار قرار دارد. دره فرحزاد به اکو پارک 
و یک فضای گردشگری عمومی 
تبدیل می شود و در فاز اول برای این 
منظور جمع آوری معتادان متجاهر، 
استقرار کانکس پلیس و تامین 
روشنایی با نصب برج نوری در حال 

انجام است.

نقل قول خبر

عکس خبر

 خبر

گزارش2

جشنواره مد ایرانی اسلامی 
در بهشت مادران

جشنواره مد ایرانی اسلامی با عنوان »ماه شو« و 
با شعار »سرزمین نجیبان و شریفان« از 2۴تا 2۶ 
تیرماه در بوستان بهشت مادران برگزار می شود. 
سیدمحمدحسین حجازی، مدیرعامل شرکت 
نوسازی اراضی عباس آباد با بیان این خبر گفت: 
»عرضه محصولات حجاب و عفاف ایرانی  اسلامی، 
کارگاه های آموزشی و هنری، طراحی لباس کودک 
و نوجوان و... ازجمله برنامه های این جشنواره 
هستند. علاقه مندان می توانند جمعه از ساعت 1۶ 
تا 20 و روزهای شنبه و یکشنبه از ساعت 10 تا 1۴ 
به بزرگراه شهید حقانی )جنوب به شمال( بعد از 

بزرگراه شهید سلیمانی مراجعه کنند.«

استقرار پایگاه های خدمات 
اجتماعی در بهشت زهرا )س(

در نشستی مشترک با سازمان بهشت زهرا)س(، 
راه اندازی پایگاه خدمات اجتماعی جهت استقرار در 
آرامستان بهشت زهرا و حرم مطهر امام راحل مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت. احمد احمدی صدر، 
مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران با بیان این مطلب 
گفت: ناوگان گشت فوریت های خدمات اجتماعی 
به صورت طرح ضربتی از کلونی های آسیب 

کلانشهر بازدید خواهد کرد.

 دیدار شهردار تهران و امام جمعه شهرری
ظهر دیروز علیرضا زاکانی، شهردار تهران با حجت الاسلام 

سیدعلی شاهچراغی، امام جمعه ری دیدار کرد و در خصوص 
موضوعات مولدسازی مناطق اقتصادی و حل معضل و 
گره های ساخت وساز در ری، ایجاد تسهیلات در مسیر 
بازسازی مساجد، طرح عمرانی پارکینگ ضلع جنوبی 

حرم عبدالعظیم حسنی)ع(، تعیین تکلیف نهایی ایوان 
ری و بیمارستان فیروزآبادی گفت وگو و تبادل نظر کردند. 
شهردار تهران در این دیدار با اشاره به افزایش و تسریع 
رسیدگی به پرونده ها در کمیسیون ماده ۵ در این دوره 
از مدیریت شهری گفت: »کمیسیون ماده ۵ این دوره از 

مدیریت شهری با دوره پیشین تفاوت اساسی کرده و تا به 
امروز ۱۷ تغییر پهنه از جمله خیابان قزوین در این کمیسیون 

به تصویب رسیده است.« در ادامه نیز حجت الاسلام 
قاضی عسگر  پیرامون موضوعاتی از جمله پارکینگ طبقاتی 
حرم عبدالعظیم حسنی)ع(، احداث و تامین بیمارستان، 

احداث مهمانسرا و هتل های ارزان قیمت در ری و پیش بینی 
اردوهای یک روزه برای معرفی ظرفیت های ری به بیان 

نظرات و پیشنهادات خود پرداخت.

خط 10 مترو

43کیلومتر طول خط است.

6منطقه تهران شامل مناطق یک، 2، 3، 4، 5و 22تحت پوشش این خط 
قرار می گیرند.

35ایستگاه در آن احداث خواهد شد.

7ایستگاه تقاطعی و تبادلی با دیگر خطوط مترو دارد.

2فاز اجرایی دارد که فاز اول امسال و فاز دوم سال آینده آغاز خواهد شد.

20کیلومتر طول خط از ایستگاه وردآورد تا ایستگاه میدان کتاب است.

5ایستگاه اصلی خط )وردآورد، میدان دریاچه، میدان اتریش، کوهسار 
و میدان کتاب( زودتر از سایر ایستگاه ها افتتاح می شوند.

4تا 5سال آینده خط تکمیل می شود و به بهره برداری می رسد.

55هزار میلیارد تومان مجموع هزینه ساخت خط 10مترو برآورد شده 
که تقریبا معادل بودجه یک سال کل شهرداری پایتخت است.

14.5 کیلومتر طول حفاری نخستین عملیات اجرایی است.

7خط فعلی و 4خط جدید

325 ایستگاه در افق 11خط 
متروی شهر تهران دیده شده 

است.
7خط فعلی مترو برای تکمیل 
به 70هزار میلیارد تومان 

اعتبار نیاز دارند.
4خط جدید 8تا 11به 200هزار 
میلیارد تومان اعتبار نیاز 

دارند.
1500میلیارد تومان مخارج 
ساخت هر کیلومتر تونل و 

تجهیزات مرتبط با آن است.
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